326 A, 1023 (Index). 
40) Albert von Löwen, Bruder Herzog Heinrichs I. von Brabant, Archidiakon von Lüttich 1188, 

1191 in einer Doppelwahl zum Bischof gewählt, im November 1192 ermordet; Heiliger. Vgl. LMA 
1 (2002) 284f. Zur Übertragung der Patronate von Bossut und Beauvechain an die Abtei Gembloux 
durch ihn s. Roland, Recueil, 82f., Nr. 65–67; 84, Nr. 70.

41) Sufrei in der Urkunde Coelestins III.; Souvré; s. oben Anm. 37. 
42) Waret-la-Chaussée, Comm. Éghezée, Arr. Namur. Vgl. Roland, Recueil, 382 (Index). 

30 

35

40

45 

1: Bossuth] Bossuch 1.  1: Bauerechircu(m)] Bavechine 1, Baverechin 2.  3: iuxta] apud 1.  
4: Viniacu(m)] Viviacum 1.  4: Namucum] Namurcum 1, 2.  4: Sofrei] Soffrei 1.  5: heremum] 
herenium 2.  6: Beuenchin] Benechin 1, Bevechin 2.  8: Bauenchien‘] Bavechen 1, Bavenchien 2.  
11: Baue(n)chien] Bauvechien 1, Bauvenchein 2.  11: Smirei] Sivrei 1, Sarrei 2; s. Anm. s.  12: ban-
nariorum] bonariorum 1, 2.  13: vestris] nostris 2.  13: Wares] Vares 1.  14: gallia(n)or(um)] 
gallinaciorum 1, 2; s. Anm. t.  

20 

25
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271Brief XVI/149

Preterea libertatem, donationes et possessiones ab illustri quondam viro imperatore 
Ottone43) et Wilbodone, Leodiensi episcopo44), rationabiliter eidem venerabili loco collatas 
et predecessoris nostri bone memorie Benedicti pape privilegio roboratas45) et usque ad 
hanc diem quiete a vestro monasterio habitas nos quoque vobis concedimus et firmamus, 
sicut in eorum scriptis et privilegiis autenticis continetur. 

Sane novalium vestrorum et cetera usque exigere vel extorquere presumat. Liceat 
quoque vobis clericos vel laicos et cetera usque contradictione aliqua retinere. Prohibemus 
insuper et cetera usque nullus audeat retinere. Cum autem generale interdictum et cetera 
usque divina officia celebrare. Crisma vero, oleum sanctum et cetera usque voluerit ex-
hibere. Alioquin liceat vobis et cetera usque quod postulatur, impendat. Adicimus etiam, 
ut, siquando in aliquo negotio vos gravari senseritis, sedem apostolicam vobis libere liceat 
appellare. Quotiens etiam sanctam Romanam ecclesiam pro gravaminibus vestris aut certa 
utilitate adire volueritisu), id ipsum faciendi facultatem liberam habeatis. Sancimus etiam, 
ut bone atque canonice consuetudines, que in vestro monasterio hactenus viguerunt, ei-
dem venerabili loco imperpetuum illibate serventur. Obeunte vero te, nunc eiusdem loci 
abbate, et cetera usque providerint eligendum. Decernimus ergo et cetera usque omni-
modis profutura; salva sedis apostolice auctoritate et diocesani episcopi canonica iustitiav).